
令和 4年 5月 11 日 

 

 

三菱ケミカル株式会社 

ﾌｨﾙﾑｽﾞ&ﾓｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞﾏﾃﾘｱﾙｽﾞﾄﾞﾒｲﾝ ﾌｨﾙﾑｽﾞﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ 

工業ﾌｨﾙﾑｾｸﾀｰ 産業・ﾒﾃﾞｨｶﾙﾌｨﾙﾑﾕﾆｯﾄ 

 

錠剤・カプセル包装シート「スーパーホイル🄬」の価格改定について 

 

 

三菱ケミカルホールディングスグループの三菱ケミカル株式会社（以下「当社」）は、錠

剤・カプセル用包装シート「スーパーホイル🄬」について、価格改定を実施することと致し

ました。 

 

今般、石油化学製品の原料事情は厳しさを増しております。国産ナフサの高騰に加え、更

なる円安の進行や、世界的な需要増に対応した原料メーカーの設備維持費負担増の価格転

嫁の他、燃料・運賃・副資材等についても上昇しております。 

これまで弊社といたしましては安定供給を最優先の課題とし、PTP 需要増対応のための設

備増強を行いつつ製造コストの合理化等も行ってまいりましたが、昨今の原料価格と UTT 等

付帯コストの上昇は自助努力だけで賄うには極めて難しい状況となっております。つきま

しては事業の継続と安定供給の責務を果たすため、採算是正を含めた製品価格の改定を以

下の通り実施させて頂くことと致しました。 

 

事情ご賢察のうえご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

      対象製品 「スーパーホイル🄬」E シリーズ 

改定額  10％以上  

時期   2022 年 6 月 1 日出荷分より 

 

以上 


